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Kære Marcus Vesterager, MB 
 
På vegne af Hans Christian Karsten, vicedirektør for Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, fremsender jeg svar på 
dit spørgsmål ad 28. oktober 2021 vedr. håndteringen af brud på vilkår for udeservering på Ravnsborggade.  
 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende håndteringen af brud på vilkår 
for udeservering på Ravnsborggade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 28. 

oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har tidligere modtaget et svar fra forvaltningen om forvaltningens 

tilsyn med udeserveringen på Ravnsborggade. Opgørelsen viser et 

stort antal overtrædelser af tilladelserne til udeserveringen og 

gentagende brud.  

Hvordan håndterer forvaltningen generelt gentagende overtrædelser af 

de tilladte udeserveringer, og hvilke konsekvenser har det? 

 

Svar 

Forvaltningen er forpligtiget til at følge forvaltningsloven i 

myndighedsudøvelsen og regulere udeservering med den mindst 

muligt indgribende håndhævelse.  

 

I praksis betyder det, at uanset om der er opstillet udeservering med 

eller uden tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen, har forvaltningen 

pligt til først at tage stilling til, om udeserveringen er opstillet på en 

sådan vis, at det kan lovliggøres helt eller delvist med en tilladelse.  

 

Herefter er forvaltningen efter loven forpligtiget til at vejlede om 

reglerne for udeservering, førend forvaltningen går videre til 

efterfølgende hårdere håndhævelse. Herunder for eksempel 

partshøring med henblik på et påbud om fjernelse af inventar og/eller 

varsel om eventuel politianmeldelse, hvis det skønnes at være påkrævet 

i den konkrete situation.  

 

Forvaltningens vejledningspligt betyder, at forvaltningen skal vejlede 

om reglerne gentagne gange, førend der kan gås videre med en 

håndhævelse. Dette er bl.a. for at sikre, at forvaltningen kan 

dokumentere, at udeserveringen er opstillet mod bedre vidende – altså 

efter gentagende vejledninger om samme forhold – eller på en sådan 

måde, at det er til fare for andre trafikanter og dermed trafiksikkerheden. 

Ved trafikfare kan forvaltningen lave et strakspåbud om, at 
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udeserveringen skal fjernes med det samme, og forvaltningen kan også 

flytte udeserveringen, hvis den er til direkte fare for andre.  

 

Forvaltningen skal afveje proportionerne i bruddet på vilkårene i forhold 

til de faktiske konsekvenser, bruddet har for de øvrige trafikanter samt 

for den pågældende erhvervsdrivende, hvis forvaltningen håndhæver 

på en sådan vis, at det påfører den erhvervsdrivende økonomiske 

udgifter. Der skal være proportion mellem bruddet på vilkårene og 

håndhævelsen deraf.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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